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1. SOLICITUDES Y RESOLUCIONES 

Situación a 31 de Mayo de 2018  

MUNICIPIOS SOLICITUDES RESOLUCIONES Grado III % Grado II % Grado I % Sin Grado % 

TOTAL 

PERSONAS 

BENEFICIARIAS 

CON DERECHO 

A PRESTACIÓN 

Abanilla 380 376 136 36,2 130 34,6 66 17,6 44 11,7 332 

Abarán 666 647 188 29,1 228 35,2 142 21,9 89 13,8 558 

Águilas 837 800 276 34,5 323 40,4 136 17,0 65 8,1 735 

Albudeite 120 118 20 16,9 59 50,0 31 26,3 8 6,8 110 

Alcantarilla 1.248 1.210 370 30,6 457 37,8 255 21,1 128 10,6 1.082 

Alcázares, Los 317 311 102 32,8 119 38,3 52 16,7 38 12,2 273 

Aledo 45 44 10 22,7 17 38,6 15 34,1 2 4,5 42 

Alguazas 282 272 87 32,0 105 38,6 53 19,5 27 9,9 245 

Alhama de Murcia 679 659 192 29,1 239 36,3 156 23,7 72 10,9 587 

Archena 888 861 286 33,2 339 39,4 169 19,6 67 7,8 794 

Beniel 319 313 104 33,2 114 36,4 70 22,4 25 8,0 288 

Blanca 335 326 102 31,3 134 41,1 66 20,2 24 7,4 302 

Bullas 789 760 163 21,4 285 37,5 225 29,6 87 11,4 673 

Calasparra 394 368 128 34,8 158 42,9 57 15,5 25 6,8 343 

Campos del Río 136 131 47 35,9 52 39,7 24 18,3 8 6,1 123 

Caravaca de la Cruz 958 919 267 29,1 415 45,2 185 20,1 52 5,7 867 

Cartagena 5.359 5.164 1.626 31,5 2.070 40,1 989 19,2 479 9,3 4.685 

Cehegín 535 516 185 35,9 226 43,8 76 14,7 29 5,6 487 

Ceu/ 425 412 129 31,3 155 37,6 85 20,6 43 10,4 369 

Cieza 1.300 1.268 502 39,6 462 36,4 215 17,0 89 7,0 1.179 

Fortuna 387 375 151 40,3 131 34,9 66 17,6 27 7,2 348 

Fuente Álamo de Murcia 389 368 117 31,8 130 35,3 83 22,6 38 10,3 330 
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MUNICIPIOS SOLICITUDES RESOLUCIONES Grado III % Grado II % Grado I % Sin Grado % 

TOTAL 

PERSONAS 

BENEFICIARIAS 

CON DERECHO 

A PRESTACIÓN 

Jumilla 875 845 230 27,2 359 42,5 194 23,0 62 7,3 783 

Librilla 240 231 87 37,7 87 37,7 39 16,9 18 7,8 213 

Lorca 2.906 2.775 798 28,8 1.074 38,7 590 21,3 313 11,3 2.462 

Lorquí 309 303 112 37,0 105 34,7 59 19,5 27 8,9 276 

Mazarrón 712 681 195 28,6 273 40,1 133 19,5 80 11,7 601 

Molina de Segura 1.818 1.761 694 39,4 616 35,0 292 16,6 159 9,0 1.602 

Moratalla 350 336 87 25,9 148 44,0 80 23,8 21 6,3 315 

Mula 889 869 250 28,8 289 33,3 218 25,1 112 12,9 757 

Murcia 12.722 12.281 4.443 36,2 4.622 37,6 2.062 16,8 1.154 9,4 11.127 

Ojós 48 48 16 33,3 21 43,8 8 16,7 3 6,3 45 

Pliego 211 207 59 28,5 65 31,4 58 28,0 25 12,1 182 

Puerto Lumbreras 506 483 144 29,8 199 41,2 101 20,9 39 8,1 444 

Ricote 101 97 27 27,8 47 48,5 14 14,4 9 9,3 88 

San Javier 656 637 200 31,4 229 35,9 102 16,0 106 16,6 531 

San Pedro del Pinatar 811 779 199 25,5 255 32,7 196 25,2 129 16,6 650 

Santomera 438 418 150 35,9 167 40,0 73 17,5 28 6,7 390 

Torre Pacheco 613 585 181 30,9 235 40,2 108 18,5 61 10,4 524 

Torres de Co�llas 781 751 241 32,1 299 39,8 128 17,0 83 11,1 668 

Totana 786 744 246 33,1 289 38,8 144 19,4 65 8,7 679 

Ulea 63 60 14 23,3 25 41,7 18 30,0 3 5,0 57 

Unión La 444 423 121 28,6 173 40,9 84 19,9 45 10,6 378 

Villanueva del Río Segura 124 117 37 31,6 44 37,6 22 18,8 14 12,0 103 

Yecla 898 854 244 28,6 322 37,7 174 20,4 114 13,3 740 

REGIÓN DE MURCIA 44.089 42.503 13.963 32,9 16.291 38,3 8.113 19,1 4.136 9,7 38.367 
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2. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES 

Situación a 31 de Mayo de 2018  

MUNICIPIOS 
PERSONAS 

BENEFI-
CIARIAS 

Prevención 
Dependencia 
y Promoción 
A. Personal 

% 
Teleasis-
tencia 

% 
Ayuda a 

Domicilio 
% 

Centro de 
Día 

% 
Atención 

Residencial 
% 

P.E. 
Vinculada 
Servicio 

% 
P.E. Cuidados 

Familiares 
% 

TOTAL 
PRESTA-
CIONES 

Abanilla 304 12 3,5 36 10,4 0 ,0 13 3,7 27 7,8 7 2,0 252 72,6 347 

Abarán 530 77 10,7 126 17,5 48 6,7 77 10,7 52 7,2 16 2,2 324 45,0 720 

Águilas 665 71 9,1 64 8,2 71 9,1 66 8,4 88 11,2 33 4,2 390 49,8 783 

Albudeite 108 6 4,8 12 9,5 0 ,0 6 4,8 2 1,6 5 4,0 95 75,4 126 

Alcantarilla 980 140 10,8 252 19,4 80 6,2 137 10,6 113 8,7 4 ,3 570 44,0 1.296 

Alcázares Los 243 21 7,7 8 2,9 0 ,0 21 7,7 52 19,1 15 5,5 155 57,0 272 

Aledo 31 0 ,0 16 37,2 0 ,0 0 ,0 2 4,7 2 4,7 23 53,5 43 

Alguazas 225 29 10,4 30 10,8 0 ,0 29 10,4 16 5,8 7 2,5 167 60,1 278 

Alhama de Murcia 526 62 9,0 137 19,8 59 8,5 59 8,5 63 9,1 4 ,6 307 44,4 691 

Archena 753 47 5,3 105 11,8 8 ,9 43 4,8 61 6,8 4 ,4 624 70,0 892 

Beniel 254 36 10,8 47 14,1 0 ,0 34 10,2 19 5,7 5 1,5 193 57,8 334 

Blanca 288 32 8,6 62 16,6 1 ,3 33 8,8 42 11,3 9 2,4 194 52,0 373 

Bullas 619 43 4,9 229 26,3 0 ,0 44 5,1 13 1,5 138 15,9 403 46,3 870 

Calasparra 299 24 7,0 21 6,1 0 ,0 24 7,0 31 9,1 7 2,0 235 68,7 342 

Campos del Río 105 2 1,5 24 18,3 0 ,0 2 1,5 9 6,9 5 3,8 89 67,9 131 

Caravaca de la Cruz 777 68 7,6 59 6,6 0 ,0 68 7,6 39 4,4 59 6,6 597 67,1 890 

Cartagena 3.729 550 11,8 534 11,5 0 ,0 551 11,8 729 15,6 213 4,6 2.082 44,7 4.659 

Cehegín 423 61 12,2 23 4,6 0 ,0 61 12,2 47 9,4 20 4,0 290 57,8 502 

Ceu/ 332 28 6,6 86 20,3 0 ,0 27 6,4 48 11,3 30 7,1 204 48,2 423 

Cieza 1.095 122 9,2 131 9,9 2 ,2 120 9,1 107 8,1 58 4,4 783 59,2 1.323 

Fortuna 330 18 5,0 16 4,4 0 ,0 19 5,2 15 4,1 1 ,3 293 80,9 362 

Fuente Álamo de Murcia 291 15 4,6 32 9,7 1 ,3 14 4,3 30 9,1 12 3,6 225 68,4 329 
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MUNICIPIOS 
PERSONAS 
BENEFI-
CIARIAS 

Prevención 
Dependencia 
y Promoción 
A. Personal 

% 
Teleasis-
tencia 

% 
Ayuda a 

Domicilio 
% 

Centro de 
Día 

% 
Atención 

Residencial 
% 

P.E. 
Vinculada 
Servicio 

% 
P.E. Cuidados 

Familiares 
% 

TOTAL 
PRESTA-
CIONES 

Librilla 202 6 2,2 62 23,2 0 ,0 6 2,2 5 1,9 0 ,0 188 70,4 267 

Lorca 2.004 157 6,6 246 10,3 4 ,2 154 6,5 339 14,2 275 11,6 1.204 50,6 2.379 

Lorquí 258 22 6,6 61 18,4 1 ,3 23 6,9 21 6,3 10 3,0 193 58,3 331 

Mazarrón 514 58 9,3 61 9,7 0 ,0 58 9,3 29 4,6 20 3,2 401 64,0 627 

Molina de Segura 1.473 152 8,4 216 11,9 2 ,1 152 8,4 159 8,8 61 3,4 1.068 59,0 1.810 

Moratalla 284 31 9,3 26 7,8 0 ,0 31 9,3 9 2,7 4 1,2 232 69,7 333 

Mula 697 45 5,0 166 18,6 1 ,1 46 5,2 21 2,4 91 10,2 523 58,6 893 

Murcia 9.962 1.033 8,2 1.965 15,5 212 1,7 997 7,9 1.498 11,8 143 1,1 6.794 53,7 12.642 

Ojós 42 2 3,8 9 17,0 0 ,0 2 3,8 3 5,7 0 ,0 37 69,8 53 

Pliego 161 10 4,6 63 29,0 0 ,0 10 4,6 6 2,8 27 12,4 101 46,5 217 

Puerto Lumbreras 418 49 8,8 101 18,2 70 12,6 49 8,8 25 4,5 1 ,2 259 46,8 554 

Ricote 77 3 3,4 8 9,1 0 ,0 4 4,5 6 6,8 0 ,0 67 76,1 88 

San Javier 463 72 12,3 67 11,4 0 ,0 72 12,3 88 15,0 62 10,6 225 38,4 586 

San Pedro del Pinatar 572 73 10,1 118 16,3 50 6,9 71 9,8 100 13,8 16 2,2 297 41,0 725 

Santomera 356 18 4,4 37 9,1 0 ,0 17 4,2 28 6,9 22 5,4 286 70,1 408 

Torre Pacheco 467 104 17,0 61 10,0 0 ,0 104 17,0 35 5,7 14 2,3 294 48,0 612 

Torres de Co�llas 621 56 7,1 123 15,7 0 ,0 56 7,1 58 7,4 9 1,1 483 61,5 785 

Totana 625 85 11,0 87 11,2 56 7,2 83 10,7 58 7,5 5 ,6 402 51,8 776 

Ulea 54 3 5,2 1 1,7 4 6,9 3 5,2 9 15,5 0 ,0 38 65,5 58 

Unión La 322 49 12,5 21 5,4 0 ,0 49 12,5 28 7,2 3 ,8 241 61,6 391 

Villanueva del Río Segura 94 3 2,9 8 7,6 0 ,0 3 2,9 17 16,2 1 1,0 73 69,5 105 

Yecla 622 112 14,2 104 13,2 0 ,0 113 14,3 43 5,5 48 6,1 368 46,7 788 

REGIÓN DE MURCIA 33.916 3.679 8,7 5.731 13,6 670 1,6 3.623 8,6 4.278 10,1 1.499 3,5 22.789 53,9 42.269 

Jumilla 721 72 8,4 70 8,2 0 ,0 72 8,4 88 10,3 33 3,9 520 60,8 855 
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3. AGRUPACIÓN DE PRESTACIONES 

Situación a 31 de Mayo de 2018  

MUNICIPIOS 
TOTAL PRESRTACIONES 

POR SERVICIO 
% 

PRESTACIONES 
ECONÓMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 
ENTORNO FAMILIAR 

% TOTAL 

Abanilla 95 27,4 252 72,6 347 

Abarán 396 55,0 324 45,0 720 

Águilas 393 50,2 390 49,8 783 

Albudeite 31 24,6 95 75,4 126 

Alcantarilla 726 56,0 570 44,0 1.296 

Alcázares Los 117 43,0 155 57,0 272 

Aledo 20 46,5 23 53,5 43 

Alguazas 111 39,9 167 60,1 278 

Alhama de Murcia 384 55,6 307 44,4 691 

Archena 268 30,0 624 70,0 892 

Beniel 141 42,2 193 57,8 334 

Blanca 179 48,0 194 52,0 373 

Bullas 467 53,7 403 46,3 870 

Calasparra 107 31,3 235 68,7 342 

Campos del Río 42 32,1 89 67,9 131 

Caravaca de la Cruz 293 32,9 597 67,1 890 

Cartagena 2.577 55,3 2.082 44,7 4.659 

Cehegín 212 42,2 290 57,8 502 

Ceu/ 219 51,8 204 48,2 423 

Cieza 540 40,8 783 59,2 1.323 

Fortuna 69 19,1 293 80,9 362 

Fuente Álamo de Murcia 104 31,6 225 68,4 329 
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MUNICIPIOS 
TOTAL PRESRTACIONES 

POR SERVICIO 
% 

PRESTACIONES 
ECONÓMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 
% TOTAL 

Jumilla 335 39,2 520 60,8 855 

Librilla 79 29,6 188 70,4 267 

Lorca 1.175 49,4 1.204 50,6 2.379 

Lorquí 138 41,7 193 58,3 331 

Mazarrón 226 36,0 401 64,0 627 

Molina de Segura 742 41,0 1.068 59,0 1.810 

Moratalla 101 30,3 232 69,7 333 

Mula 370 41,4 523 58,6 893 

Murcia 5.848 46,3 6.794 53,7 12.642 

Ojós 16 30,2 37 69,8 53 

Pliego 116 53,5 101 46,5 217 

Puerto Lumbreras 295 53,2 259 46,8 554 

Ricote 21 23,9 67 76,1 88 

San Javier 361 61,6 225 38,4 586 

San Pedro del Pinatar 428 59,0 297 41,0 725 

Santomera 122 29,9 286 70,1 408 

Torre Pacheco 318 52,0 294 48,0 612 

Torres de Co�llas 302 38,5 483 61,5 785 

Totana 374 48,2 402 51,8 776 

Ulea 20 34,5 38 65,5 58 

Unión La 150 38,4 241 61,6 391 

Villanueva del Río Segura 32 30,5 73 69,5 105 

Yecla 420 53,3 368 46,7 788 

REGIÓN DE MURCIA 19.480 46,1 22.789 53,9 42.269 


